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بازار

کلان

هشدار درباره فروش اجباری روغن 
در کنار رب و تن ماهی 

رئیس اتاق اصناف تهران تأکید کرد: هیچ فروشگاهی حق ندارد 
خرید روغن را به تهیه ســایر اقلام مشروط کند؛ این کار تخلف 
صریح است و بازرسان موظف به برخورد با آن هستند.  به گزارش 
همشهری آنلاین، حمیدرضا رستگار درخصوص سازوکارهای 
نظارتی نیز افزود: نظارت توســط بازرسان اتحادیه ها، اتاق های 
اصناف و ســازمان های تعزیراتی انجام می شود. اگر شهروندان 
با مواردی از تخلف روبه رو شــدند، می توانند با شماره های ۱۲۴ 
یا ۱۳۵ تماس بگیرند یا شــکایت خود را به صورت حضوری به 
واحد نظارت و بازرســی اتاق اصناف ارائه دهند. در شرایطی که 
کارخانه های تولید روغن در دی ماه مجوز افزایش قیمت دریافت 
کرده اند و مشکلی در واردات مواد اولیه گزارش نشده، دلیل کمبود 
در بازار و عدم دسترسی عمومی به این کالای اساسی چه می تواند 
باشد؟ کارشناسان اقتصادی معتقدند بخشی از تولیدات به سمت 
قاچاق سوق داده می شود و بخشی نیز در انبارها برای فروش در 

قالب بسته های ترکیبی یا در بازار آزاد نگهداری می شود. 

رشد تولید ناخالص داخلی در دولت 
سیزدهم به سطوح مثبت بازگشت

وزیر امور اقتصــاد و دارایی در دولت ســیزدهم با اشــاره به 
دستاوردهای اقتصادی دولت شــهید آیت الله رئیسی گفت: 
ثمره مدیریت جهادی و رویکــرد بلندپروازانه رئیس جمهور 
فقید این بود که شــاخص های اقتصادی، بــا وجود تحریم ها 
و نبود توافقات برجامی، به تحرک درآمدند و در بســیاری از 
بخش ها بهبود محسوسی یافتند. به گزارش ایسنا، سیداحسان 
خاندوزی افزود: در حوزه صنایع و معادن، رشــد اقتصادی از 
میانگین منفی ۵درصد در دولت دوازدهم، به مثبت ۶.۹درصد 
رسید. در نفت و گاز، از منفی ۱۲درصد به مثبت ۱۲درصد، و 
در بخش خدمات از ۴درصد به ۵.۴درصد افزایش یافت. مجموع 
تولید ناخالص داخلی )GDP( نیز از منفی ۴درصد به مثبت 
۵.۵درصد تغییر کرد.   حتی اگر نفت را از محاســبات حذف 
کنیم، باز هم رشــد تولید ناخالص داخلی از حدود ۲درصد به 

بیش از ۴درصد افزایش یافته است. 

بازار گوشت در وضعیت قرمز
در میزگرد تلویزیونی همشهری مطرح شد: هشدار افزایش قیمت گوشت با حذف ارز ترجیحی

صفحه آرا:  حامد یزدانی

 مهــرداد بذرپــاش، وزیــر راه و شهرســازی دولت ســیزدهم در آیین بزرگداشــت شــهید 
آیت الله سیدابراهیم رئیسی با اشاره به پیگیری های بی وقفه شهید خدمت گفت: رشد 
۷۱ درصدی تولید مســکن، نتیجه رویکرد خســتگی ناپذیر رئیس جمهور فقید و یکی از 

برجسته ترین دستاوردهای دولت سیزدهم است.

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران آمار صادرات یک ماهه سال ۱۴۰۴ زنجیره فولاد کشور 
را منتشــر کرد که بر این اســاس ارزش صــادرات آهن و فــولاد کشــور، ۱۳ درصد معادل 
۳۸ میلیون دلار افزایش داشته است. همچنین وزن صادرات آهن و فولاد ایران در این 

مدت، ۲۶ درصد معادل ۱۷۳ هزار تن رشد داشته است.

71
درصد

13
درصد

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

حوصله ترامپ ســر رفت؛ جنگ تجاری 
جهانی شعله ور شد!

 ترامپ تهدید کرد که اتحادیه اروپا را هدف تعرفه های 
جدید ۵۰ درصدی قرار می دهد و اعلام کرد که پس از 
چند روز مذاکرات کند، دیگر علاقه ای به دستیابی به 

یک توافق تجاری ندارد.

اداره کل اســتاندارد اعلام کرد: همزمان 
با افزایش دمای هوا و ناتــرازی انرژی، 
بازرســان اســتاندارد از مراکز عرضه 
کولرهای آبی و گازی بازرســی کردند و 
تولید دو برند غیراستاندارد کولر آبی را 

توقیف کردند. 

تصویب نامه هیأت وزیران درباره کاهش 
برخی آثار ناشی از قطع برق و گاز واحد های 
تولیدی ابلاغ شد که براساس آن، بخشی 
از تســهیلات بانکی دریافتی واحد های 

تولیدی تا شش ماه امهال می شود.

بانک مرکزی تنها مرجع رسیدگی به امور 
رمزارزهاست

بانک مرکزی با استناد به نامه ۱۵ بهمن ۱۴۰۳ رئیس جمهور 
به رئیس کل بانک مرکزی، این بانــک را متولی انحصاری 
ساماندهی بازار رمزپول و تنها مرجع مجوزدهی، تنظیم گری، 
نظارت و ابلاغ دستورالعمل های مورد نیاز این حوزه دانست.

 وزارت خزانــه داری آمریــکا قصد دارد 
معافیتی صادر کند که به شــرکت نفتی 
شورون اجازه می دهد فقط وظایف حیاتی 
مربوط به تعمیر و نگهداری و ایمنی را در 

ونزوئلا انجام دهد.

 خودروساز چینی بی وای دی که خودروهای 
پلاگین هیبریدی تولیــد می کند، در ماه 
آوریل فروش ۷۲۳۱ خودروی تمام برقی 
در اروپا  را ثبت کرد، درحالی که »تســلا« 

۷۱۶۵ دستگاه خودرو را ثبت کرد.

اداره آمار آلمان اعلام کرد: تولید ناخالص داخلی 
این کشور در سه ماهه اول سال ۲۰۲۵ بر مبنای 
فصلی، ۰.۴ درصد رشــد کرد که دو برابر رقم 
پیش بینی شده است. این رقم از پیش بینی های 
بازار و تخمین های اولیه اداره آمار آلمان مبنی 

بر رشد ۰.۲ درصدی فراتر رفت.

دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا، بار 
دیگر از سیاســت انــرژی انگلیس برای 
پیگیری انرژی های تجدیدپذیر و دریافت 
مالیات بیشــتر از اپراتورهای نفت و گاز 

دریای شمال  انتقاد کرد.

تعرفه های جدید آمریکا بر واردات خودرو، 
چشم انداز رشد خودروســازان آلمانی   
ازجمله بی ام و، فولکس واگن و مرسدس بنز 
را تیره کرده و آنها را با چالش های تازه ای 

روبرو ساخته است. 

افزایش قیمت گوشت قرمز در چند ســال اخیر بیش از 
میانگین تورم بوده است. در ۵ســال اخیر قیمت گوشت 

قرمز ۶برابر شده است. به همین دلیل از ۳سال قبل دولت 
ســیزدهم با تخصیص ارز ترجیحی ۲8۵۰۰تومانی تلاش 
کرد با واردات گوشت گرم و توزیع آن از تورم گوشت قرمز 
بکاهد. گوشت های وارداتی به گوشت های ۳۰۰هزار تومانی 
معروف شده که اســتقبال زیادی هم از آن شده است.با 
این حال دولت چهاردهم تصمیم گرفته از ابتدای امسال 

تخصیص ارز ترجیحی برای واردات گوشت قرمز را متوقف 
کند. کارشناسان معتقدند این تصمیم موجب گرانی گوشت 
در بازار خواهد شد. در همین زمینه افشین صدر دادرس 
مدیرعامل اتحادیه دام سبک و امین محمودی، کارشناس 
کشاورزی در میزگرد تلویزیون همشهری به بحث در این 

زمینه پرداختند.

مریم موسی پورگزارش
روزنامه نگار

نگاه صــرف حمایــت از تولیــد و مخالفت 
بــا واردات، در جمیــع محصــولات، نــگاه 
شکســت خورده ای در دنیاست. در سال های 
اخیر که میلیاردهــا دلار ارز ترجیحی برای 
واردات نهاده هــای دام اختصــاص داده ایم، 

قیمت گوشت به شدت افزایش یافته است.
بنابراین باید هم از تولیدکننده حمایت صورت 
بگیرد هم از مصرف کننده. در ۲ســال اخیر 
بیش از ۱۴میلیارد دلار نهاده های دام و طیور 
با ارز ترجیحــی وارد و از صادرات محصولات 
آنها هم حمایــت کرده ایم و ایــن حمایت از 
تولیدکننده بوده اســت؛ درحالی که حمایت 
مستقیم از مصرف کننده یعنی واردات گوشت 
قرمز ۲میلیارد دلار بوده اســت. البته هدف 
تنظیم قیمت، محقق نشــد. هدف دیگر این 
بود که به دســت اقشــار کم درآمد برسد که 
تقریبا محقق شــده اســت و اکثر این اقشار 
با مراجعــه به فروشــگاه های زنجیره ای و در 
صفوف طولانی توانسته اند به گوشت تنظیم 
بازار دسترســی پیدا کنند. بنابراین اینکه ارز 
ترجیحی واردات گوشت قرمز را حذف کنیم، 

به ضرر مصرف کننده است.
میانگین تورم گوشــت قرمز در سال گذشته 

۳۶درصد بود؛ درحالی که در سال۱۴0۲ بیش 
از ۱00درصد بود. پس واردات گوشــت قرمز 
توانست تا حدی مانع گرانی گوشت قرمز شود. 
اما نظام توزیع گوشــت قرمز همچنان دچار 
مشکل است و وزارت صمت و وزارت کشاورزی 
باید این نظام را ساماندهی می کردند تا به همه 

اقشار مردم گوشت قرمز تنظیم بازاری برسد.
اخیرا یکی از اتحادیه های همســو با صنعت 
دام مدعی شده که گوشت وارداتی بی کیفیت 
است. این فرد اتفاقا مقیم کانادا است و طبیعتا 
دلسوز مردم نیست و درد مصرف کنندگان را 

درک نمی کند.
از سال۱۳۹۹ تا ۱۴0۱ با وجود ثبات قیمت ارز 
ترجیحی ۴۲00تومانی، گوشت به شدت گران 
شد. این نشان می دهد که استدلال دامداران 
مبنی بر اینکه حذف ارز ۴۲00تومانی عامل 

گرانی بوده، همه واقعیت نیست.
مردم از کیفیت گوشت های وارداتی راضی اند؛ 
اما اتحادیه های دامی داخلــی مدعی اند که 

گوشت وارداتی بی کیفیت است.
باید واردات گوشــت قرمز افزایش پیدا کند و 
برای حمایــت از مصرف کنندگان کم درآمد، 

این اقدامی منطقی محسوب می شود.

مصــداق ســخنان رهبــری در گلایــه از 
تولیدکنندگان پس از ممنوعیت واردات، بخش 
صنعت بود. مــا هم صرفا نگاهمــان حمایت از 
تولید نیســت. ارزی که صرف واردات گوشــت 
قرمز شــده باید صرف مصرف کنندگان شود و 

ما هم موافقیم.
تولیدکنندگان دام نیازی بــه یارانه ندارند. این 
یارانه صرفا شــامل جو می شــود کــه حداکثر 
۳0درصــد هزینــه دام اســت. مــا می گوییم 
یارانه جــو را حذف کنید؛ اما اگــر حذف کنید 
مصرف کنندگان می توانند گوشت قرمز بخرند؟ 
این یارانه ای که به نهاده های دام داده می شــود 
در جهت حمایت از مصرف کنندگان اســت، نه 

حمایت از تولیدکنندگان.
تولیدکنندگان به دنبال گران کردن گوشت قرمز 
نیستند؛ چون کشش قیمتی ندارد و مردم قدرت 
خرید ندارند و این به ضرر تولیدکنندگان است. 
قیمت حمل ونقل و انرژی و ســایر هزینه های 
تولیدکنندگان را دولــت تعیین می کند. دولت 
هزینه هــای تولید را افزایــش می دهد و انتظار 
دارد تولیدکنندگان هزینه شان بالا نرود؟ هزینه 
تمام شــده تولیدکنندگان داخلی بالا رفته اما 
دولت به جای حمایت از تولیدکنندگان داخلی، 

به تولیدکننده خارجی یارانــه  می دهد و با ارز 
ترجیحی گوشت از خارج وارد می کند. 

دولــت بایــد ارز واردات گوشــت را به صورت 
یارانه ای به مــردم بدهد. باید فاتحه گوشــت 
۳00هزار تومانی را بخوانید. سال۱۴0۱ دولت 
هزینه ارز واردات نهاده هــا را از ۴۲00تومان به 
۲8۵00تومان افزایش داد. سود این سیاست ها 

را واردکنندگان بردند.
سال گذشته در بســیاری از استان ها با انباشت 
مازاد دام مواجه بودیم. دام در دامداری ها ماند و 
فروش نرفت. اواسط سال گذشته قیمت گوسفند 
پروار زنده به زیر ۳00هزار تومان رسید اما قیمت 
گوشــت در بازار صعودی بود؛ چون نظام توزیع 
ایراد دارد و تولیدکنندگان دام امکانی برای عرضه 
مستقیم محصولاتشــان ندارند. قیمت گوشتی 
که الان در بازار عرضه می شــود هیچ ارتباطی 
با تولیدکننده ندارد. دامدار دام زنده را با قیمت 
۲۶0هزار تومان به دلال می فروشد و گوشت قرمز 
درنهایت 800هزار تومان به دست مردم می رسد. 

دولت وظیفه دارد این دلالی را جمع کند.
من معتقدم گوشت وارداتی باعث کاهش قیمت 
نشد. با وجود واردات گسترده، در مراکز عرضه 

گوشت هیچ کاهش قیمتی رخ نداد.

دادرس:گوشت ۳۰۰هزار تومانی را فراموش کنیدامین محمودی: واردات گوشت باید بیشتر شود
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محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران 
گفت: به علت ناترازی آب و برق و گاز در طول 
سال ۱۴۰۳، در استان تهران تقریباً ۴۳ درصد 
ظرفیت صنعت ما به کار گرفته شد و مابقی که 

حدود ۵۷ درصد است، غیرفعال بود.
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